
 

 

 

 

  

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 

 

 

A Prefeita Municipal de Zortéa e Presidente da 

Escola de Gestão Pública Municipal–EGEM, 

Rosane Antunes Pires Infeld, no uso de suas 

atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Art 1º. Manter a nomeação do Sr. Dionei Walter da Silva, portador do CPF nº 

538.450.999-68 para o cargo de Diretor Geral da Escola de Gestão Pública Municipal, 

ocorrida em 02 de dezembro 2020 cabendo-lhe, conforme Artigo 20 do Estatuto Social as 

seguintes competências: 

a) Cumprir as deliberações do Conselho de Administração e das 

Assembleias Gerais; 

b) Coordenar a execução do plano geral, estratégias e projetos necessários 

ao alcance dos objetivos da EGEM; 

c) Captar, movimentar e dar destino aos recursos financeiros e gerir os 

atos administrativos ao funcionamento da EGEM; 

d) Negociar a contratação, demissão, cedência ou disposição de 

profissionais habilitados dos quadros das entidades participantes ou 

outras, para execução de projetos e serviços inerentes ao 

desenvolvimento da EGEM; 

e) Convocar as Assembleias Gerais, conforme estabelece o artigo 11, 

alínea “b”, deste Estatuto, caso o Presidente do Conselho de 

Administração não faça. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 

Florianópolis, SC, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

ROSANE ANTUNES PIRES INFELD 

Prefeita de Zortéa 

Presidente da EGEM 


